emitido por los profesionales médicos veterinarios del Instituto Distrital de Protección y 
Bienestar Animal – IDPYBA y una vez valoradas las pruebas obrantes en el expediente, 
resolvió, imponer una multa de cinco salarios mínimos, que equivalen a la suma de CUATRO 
MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS PESOS M/CTE ($4.542.600) 
a la querellada y en ese orden de ideas, se dispuso la entrega definitiva del canino identificado 
como “Thor” a favor del Instituto Distrital de Protección y Bienestar Animal, con el fin de 
promover su adopción, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 120 de la Ley 1801 de